
  1/2 

Dodatek č. 999/SFZ/2024/2 
ke Smlouvě o finančním zajištění činností  

dle vyhlášky Ministerstva dopravy č. 342/2023 Sb. 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
zastoupené generálním ředitelem 
Ing. Radkem Mátlem 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 10.4. Smlouvy 
č. 999/SFZ/2024 o finančním zajištění činností dle vyhlášky Ministerstva dopravy 
č. 342/2023 Sb. z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ze dne 11. ledna 2024 ve 
znění Dodatku č. 999/SFZ/2024/1 ze dne 8. března 2024 (dále jen „Smlouva“), 

tento Dodatek č .  999/SFZ/2024/2 (dále jen „Dodatek“): 

Článek 1 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je sjednocení logiky číslování nákladů za plnění Smlouvy v tabulce 
č. 2, resp. v návaznosti na tento účel, změna Přílohy č. 4 ke Smlouvě č. 999/SFZ/2024. 

Článek 2 
Závěrečná ujednání 

2.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2.2. Ruší se Příloha č. 4 Smlouvy č. 999/SFZ/2024, která se nahrazuje Přílohou č. 1 
Dodatku. 



  2/2 

2.3. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušenou přílohu, se tento odkaz upravuje ve 
vztahu k aktuálně platné příloze. 

2.4. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek stává nedílnou součástí Smlouvy spolu se 
svou přílohou: 

Příloha č. 1: Reporting. 

Příloha je nedílnou součástí Dodatku. 

2.5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změny. 

2.6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, zveřejní Dodatek po jeho podpisu 
smluvními stranami prostřednictvím registru smluv. 

2.7. Dodatek je uzavřen elektronicky. 

V Praze dne V Praze dne 

……………………………………………………… 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

……………………………………………………… 
Ing. Radek Mátl 
generální ředitel 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

 



Příloha č. 1 Dodatku č. 999/SFZ/2024/2 

Reporting 
Příjemce je povinen zasílat poskytovateli pravidelné pololetní reporty o stavu plnění 
Smlouvy za období od 1.1. do 30.6. a od 1.1. do 31.12. daného kalendářního roku. Vzor 
reportu, který bude příjemce pro reporting užívat, je součástí této Přílohy č. 1 Dodatku 
č. 999/SFZ/2024/2 (dále jen „vzor“). Příjemce je povinen zasílat poskytovateli předběžné 
reporty nejpozději do konce měsíce následujícího po skončení reportovaného období, tj. do 
31.7. resp. 31.1. příslušného roku. Finální report za celý kalendářní rok bude poskytovateli 
zaslán po skončení účetního období a sestavení účetní závěrky nejpozději do 31.7. 
následujícího kalendářního roku. 

Informace uvedené v tab. 1 níže budou příjemcem přejímány ze Systému hospodaření 
s vozovkou (SHV) – kvalita vozovek dálnic a silnic I. třídy, a ze systému Centrální evidence 
vad (CEV) – poměr mostů v kategorii VI a VII k celkovému počtu mostů v ČR ve správě 
příjemce, jak je toto blíže popsánu v kvalitativních požadavcích v Příloze č. 2 Smlouvy. 

Informace uvedené v tab. 2 budou příjemcem zasílány minimálně ve struktuře nákladů na 
jednotlivé sledované oblasti, jak je tato uvedena ve vzoru, a to pro rok 2024 v podrobnosti 
1. úrovně (tzn. souhrnně pro oblast „Zimní údržba“, „Vozovky“ atd.) a v letech 2025 a 2026 
i v podrobnosti 2. úrovně (tzn. s vnitřním členěním jednotlivých oblastí) podle dostupnosti 
automatizovaně získávaných informací: 

 



Příloha č. 4 

 

 

Vzor: 

 

Zpráva o plnění Smlouvy č. 999/SFZ/2024 o finančním zajištění činností dle vyhlášky Ministerstva dopravy č. 342/2023 Sb. z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

 

Reportovací období: od ……………….  do ……………….. 

 

tab. 1 Průběžné sledování plnění kvalitativních požadavků pro vozovky a mosty dle stanovených standardů 

 k začátku 
reportovaného 

období 

ke konci 
reportovaného 

období 
SKD – Standard kvality dálnic, platný pro celou ČR   

SKS – Standard kvality silnic I. třídy, platný pro celou ČR   

SKSi – Standard kvality silnic I. třídy ve správě jednotlivých správ ŘSD*   

SMDVI – počet dálničních mostů v kategorii VI v celé ČR v %   

SMSVI – počet mostů na silnicích I. třídy v kategorii VI v celé ČR v %   

SMVII – počet dálničních mostů a mostů na silnicích I. třídy v kategorii VII 
v celé ČR v % 

  

* každá Správa a Závod bude uvedena v samostatném řádku 

Hodnoty průběžně sledovaných kvalitativních požadavků budou uvedeny v jednotkách dle Přílohy č. 2 Smlouvy č. 999/SFZ/2024. 

  



Příloha č. 4 

tab. 2 Struktura nákladů za plnění Smlouvy: 
1.

úr
ov

eň
 

2.úroveň v mil. Kč 

č. Název 

Jednotlivé organizační útvary provádějící 
opravy a údržbu – silnice I. třídy  

(každý organizační útvar jeden sloupec) 

Jednotlivé organizační útvary provádějící 
opravy a údržbu – dálnice  

(každý organizační útvar jeden sloupec) 
Běžné výdaje  

(souhrnně za ŘSD 
s.p.) 

 

celkem 

Správa Praha Závod Brno Správa ... Správa dálnic Závod Brno Správa ... 

                      

1 
Z
im

ní
 ú

dr
žb

a 

11 Jízda s posypem               0,00 

12 Kontrolní jízdy zimní údržby               0,00 

13 Odstraňování sněhu               0,00 

14 Posypový materiál               0,00 

15 Solanka               0,00 

19 Ostatní               0,00 

2 
V
oz

ov
ky

 

21 Čištění vozovek               0,00 

22 Úklid               0,00 

23 Asfaltové vozovky – údržba               0,00 

24 Asfaltové vozovky - oprava               0,00 

25 CB vozovky - údržba               0,00 

26 CB vozovky - oprava               0,00 

29 Ostatní               0,00 

3 
D

op
ra

vn
í 

zn
ač

en
í 

31 Svislé dopravní značení               0,00 

32 Vodorovné dopravní značení               0,00 

33 Portály a poloportály               0,00 

34 Přechodné dopravní značení               0,00 

39 Ostatní               0,00 

4 
B
ez

pe
čn

os
tn

í z
ař

íz
en

í 

41 Svodidla               0,00 

42 Směrové sloupky a nástavce na svodidla               0,00 

43 Tlumiče nárazu               0,00 

44 Oplocení               0,00 

45 Zábradlí               0,00 

46 Únikové zóny               0,00 

49 Ostatní               0,00 



Příloha č. 4 

 
 
 

          

           

5 
S
iln

ič
ní

 t
ěl

es
o 

a 
od

vo
dn
ěn

í 

51 Nezpevněná krajnice               0,00 

52 Příkopy               0,00 

53 Propustky               0,00 

54 Žlaby               0,00 

55 Silniční obruby               0,00 

56 Dešťová kanalizace               0,00 

57 Vpustě, šachty               0,00 

58 DUN               0,00 

59 Ostatní               0,00 

6 
M

os
ty

 61 Údržba mostů               0,00 

62 Oprava mostů               0,00 

69 Ostatní               0,00 

7 
O

st
at

ní
 s

iln
ič

ní
 o

bj
ek

ty
 

a 
za
ří
ze

ní
 

71 Silniční zdi a armované svahy               0,00 

72 Protihlukové stěny               0,00 

73 Tunely - viz Standard pro tunely               0,00 

74 Telematické systémy a zařízení               0,00 

75 Silnoproudé systémy a zařízení               0,00 

76 Ochranné systémy skalního řícení               0,00 

77 Areály SSÚD (které jsou součástí 
komunikace)               0,00 

79 Ostatní               0,00 

8 
V
eg

et
ac

e 

81 Stromy               0,00 

82 Travní porosty               0,00 

83 Keře               0,00 

89 Ostatní               0,00 

9 
S
pr

áv
ní

 č
in

no
st

i 91 Prohlídky               0,00 

92 Projekty, diagnostiky, měření, pasport               0,00 

93 Pohotovost               0,00 

94 Energie (na trase)               0,00 

95 Areály mimo SSÚD               0,00 



Příloha č. 4 

96 Mechanizace/technika               0,00 

97 Mýto               0,00 

98 Provozní režie a ostatní náklady        0,00 

99 Odpisy a daně               0,00 

celkem     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 


	Dodatek č. 999-SFZ-2024-2
	P1 - Reporting - 999-SFZ-2024-2

